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Dzięki staraniom UG,  które trwały bez mała 

7 lat, powoli dobiega końca remont drogi 

wojewódzkiej nr DW 784 w miejscowości 

Dąbrowa Zielona. Wyremontowany zostanie 

odcinek drogi o długości  2050 mb., a war-

tość całej inwestycji to: 9 889 000,00 zł. 

Zakres prac obejmuje rozbiórkę istniejącej 

nawierzchni oraz podbudowy, wykonanie 

stabilizacji gruntowej, wykonanie podbudo-

wy, a następnie nawierzchni bitumicznej. 

Ostatnim etapem będzie budowa chodników. 

Termin zakończenia prac przewidziano na 

wrzesień 2018r. 

Kolejną remontowaną drogą jest droga po-

wiatowa nr DP10875 łącząca Nową Wieś 

z Dąbrową Zieloną. Na odcinku o długości  

570 mb  do mostu poszerzono istniejącą 

jezdnię do 5 metrów. Niewątpliwie wpłynie 

to na poprawę warunków jazdy i bezpieczeń-

stwo pieszych oraz rowerzystów korzystają-

cych z tej drogi. Wartość inwestycji to: 53-

2 254,00 zł 

Jako jedna z największych i najważniejszych 

inwestycji dla gminy jest rozpoczęta w IV 

kwartale 2017r. budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami w miej-

scowości Dąbrowa Zielona, której wartość 

dla I etapu (część północno/zachodnia) wy-

nosi 4,5 mln. złotych. Należy tu zaznaczyć, 

że jest to drugi po kanalizacji w miejscowo-

ści Św. Anna odcinek sieci kanalizacyjnej 

wybudowany na terenie gminy. W niedługim 

czasie do użytku zostanie oddane ponad 5 

kilometrów sieci, do której zostanie przyłą-

czonych 129 budynków. Pierwsze przyłącze-

nia planowane są na początek sierpnia bie-

żącego roku. 

Mając na uwadze ochronę środowiska natu-

ralnego  i przyszłość kolejnych pokoleń, po 

raz kolejny realizowane jest zadanie z zakre-

su odnawialnych źródeł energii. W czerwcu 

br. ruszył montaż pierwszych mikroinsta-

lacji fotowoltaicznych w gospodar-

stwach jednorodzinnych mieszkańców 

gminy w ramach projektu pn. 

„Słoneczna Dąbrowa”. Na obecnym eta-

pie prac trwa przygotowanie dokumentacji 

projektowej dla każdej z instalacji. Jednocze-

śnie zainstalowano już 15 pierwszych instala-

cji fotowoltaicznych u mieszkańców gminy. 

W najbliższym czasie montaż nabierze tempa 

i sukcesywnie będą montowane kolejne in-

stalacje. W wyniku realizacji inwestycji po-

wstanie w sumie 78 przyłączy  

ciąg dalszy na str.6 
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Ustrój lokalny w XX w. w gminie Dąbrowa Zielona  - ciąg dalszy 

Pierwsze wybory do rad gromadzkich przeprowadzono 5 grud-

nia 1954 roku, a kolejne, 2 lutego 1958, 16 kwietnia 1961, 30 

maja 1965 i 1 czerwca 1965. Pierwsze dwie kadencje były 

trzyletnie (1955-1958) i (1958-1961), a od 1961 kadencja rad 

narodowych były czteroletnie. 

Z zespołu wyłoniono prezydium GRN- przewodniczącego, za-

stępcę, sekretarza i trzech członków. Etatowymi pracownikami 

byli tylko- przewodniczący i jego zastępca. Organem pomocni-

czym było biuro gromadzkie zatrudniające kilku referentów. 

Płace ich były niskie, a warunki pracy słabe. Egzekwowanie 

przez biuro podatków i planowych, obowiązkowych dostaw 

płodów rolnych nie mogło spotkać się z uznaniem społecznym. 

Do 1958r. kompetencje władz gromadzkich były bardzo nikłe. 

Zlikwidowano funkcję sołtysa zastępując je „pełnomocnikiem 

gromadzkim ”wskazywanym przez władzę. Pełnomocnicy 

funkcjonowali tylko w większych wsiach. Po okresie stalinow-

skim w ZSRR nastąpił powrót do dawnych wzorców w Polsce. 

Ustawa o radach narodowych z lutego 1958r. (Dz.U. 1958, nr 

5, poz. 16) dawała gromadom większe uprawnienia. Nastąpiła 

też komasacja małych gromad na rzecz większych terytorialnie 

i ludnościowo. Nadal GRN była wybierana w wyborach po-

wszechnych. Sesje rady odbywały się raz w miesiącu, ale mi-

mo faktu, że prezydium reprezentowało gminę na zewnątrz, to 

stałym pracownikiem był tylko przewodniczący rady. Po kolej-

nych wyborach powoływano nowe prezydium. Od 1958r. po-

wstało etatowe stanowisko sekretarza gromadzkiego nadzoru-

jącego prace wszystkich pracowników biura. Sekretarz mógł 

pełnić funkcję przez wiele kadencji. Równocześnie przywróco-

no funkcję sołtysa wybieranego na ogólnym zebraniu wiejskim 

i po zaakceptowaniu wyboru przez władze gromadzkie. Tym 

samym aktem prawnym wprowadzony został fundusz gro-

madzki – nowy obowiązek płatniczy mieszkańców na potrzeby 

środowiska (drogi, melioracja łąk, remonty szkół i przedszkoli 

oraz uruchamianie placówek ochrony zdrowia). W tym okresie 

podjęta została akcja „Tysiąc szkół na Tysiąclecie”, system 

gromad okazał się mało efektywny, a zdecydowana większość 

przewodniczących GRN posiadała tylko podstawowe wykształ-

cenie. Uznano za konieczne umocnienia gospodarcze przez 

utworzenie gmin z kilku dotychczasowych gromad. W dniu 9 

grudnia 1972r. Wojewódzka Rada Narodowa w Łodzi podjęła 

uchwałę w sprawie utworzenia gmin w województwie łódzkim. 

§ 11 zawierał stwierdzenie: „W powiecie radomszczańskim, 
województwie łódzkim tworzy się następujące gminy: 

1) gminę DĄBROWA ZIELONA z siedzibą gminnej rady narodo-
wej w Dąbrowie Zielonej; w skład nowotworzonej gminy 

wchodzą obszary sołectw: Borowce, Cielętniki, Cudków, Dą-

bek, Dąbrowa Zielona, Lipie, Milionów, Nowa Wieś, Olbrachci-

ce, Raczkowice, Soborzyce, Święta Anna i Ulesie” (zapis. 

oryg.) W gminach utrzymano władzę ustawodawczą-radę gmi-

ny i wykonawczą-urząd gminy z naczelnikiem, sekretarzem     

i rozbudowanym aparatem urzędniczym. Kandydata na naczel-

nika wskazywały partie polityczne bądź władze powiatowe      

a zatwierdzała gminna rada narodowa. Naczelnik gminy nie 

podlegał kadencyjności, a zmiany na tym stanowisku wynikały 

z różnorodnych uwarunkowań. Pierwszym naczelnikiem gminy 

Dąbrowa Zielona został Marek Szymański, a kolejni to: Henryk 

Odrzywolski, Wiesław Pietras, Zenon Marczuk, Witold Błasz-

czyk. Po kolejnej reformie na czele gminy stanął wójt. Funkcje 

te kolejno pełnili: Henryk Sobel, Wiesław Krzak, Bogusław 

Dobrowolski i obecnie Maria Włodarczyk. 

Wspomniana uchwała WRN w łodzi z grudnia 1972 r. normo-

wała też obsadę stanowisk samorządowych w gminach. Prze-

wodzenie radom gminnym przypisano pierwszym  gminnym 

sekretarzem PZPR, a zastępcami zostawali prezesi ZSL. Kolej-

na reorganizacja administracji samorządowej przywróciła wy-

bieralność przewodniczących gminnych rad narodowych         

z grona radnych. Nowo wybranym został Tadeusz Hałaczkie-

wicz, a kolejni to: Władysława Śnioszek, Genowefa Szczepań-

ska, Adam Szkop i obecnie Krzysztof Kucharski. Ważną rolę     

w całokształcie prac administracyjnych pełnił i pełni nadal 

Sekretarz Biura Urzędu Gminy. Równolegle z pierwszym na-

czelnikiem funkcję sekretarza objęła Alicja Ojrzyńska, a długo 

długo po niej funkcję tę pełnili: Halina Włodarz, Joanna Dzie-

niarz (p.o), Jerzy Tatarek, Halina Huras, Magdalena Jarosz—

Wawrzyńczak i obecnie  Małgorzata Surlej.  

Aktualny skład Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej przedstawia 

się następująco: Chmielarz Elżbieta, Dymczyk Grażyna, Fuchs 

Aleksandra (z-ca przewodniczącego), Grzegorczyk Alicja, No-

wakowska Małgorzata, Nowińska Małgorzata, Pączek Andrzej, 

Pietras Alfreda, Rainholc Jarosław, Rokita Jolanta, Rumin 

Krzysztof, Sobel Henryk, Wawszczak Mirosław i Włoszczyńska 

Justyna. 

Witold Błaszczyk 

 
korzystałem z materiałów— „Fundacja Polski Samorząd” 
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Zanikające zawody - kowalstwo (ciąg dalszy) 

„Nie tylko w Pacanowie...” 
 

Po zakończeniu II wojny światowej nastąpiły znaczące zmiany 

społeczno-gospodarcze. Nacjonalizacja i parcelacja majątków 

podworskich w ramach reformy rolnej zwiększyła areały go-

spodarstw chłopskich. Wzrosło zapotrzebowanie naszych wsi 

na sprzęt rolniczy i podstawowe narzędzia codziennego użyt-

ku. Niedobory w tym zakresie były niwelowane przez usługi     

i wytwórstwo miejscowych kowali. Kowalstwo żelaza w Polsce 

(i nie tylko) posiadało wielowiekowe tradycje i było w czołów-

ce zawodów zapewniających funkcjonowanie społeczeństwa. 

Jak duże było zapotrzebowanie na kowali w naszej gminie, 

posłuży analiza rozmieszczenia kuźni w poszczególnych miej-

scowościach w latach powojennych i obecnie. 

Borowce - Stefan Kącki, Teofil Smaga, Jan Makówka, Cielęt-

niki - Zygmunt Rak (kuźnia podworska), Jan Baran, Dąbek - 

Edward Koza, Henryk Lankamer, Jan Wawszczak, Dąbrowa 

Zielona - Jan Mysłek, Stanisław Ptak (kuźnia podworska),  

Jan Młyńczak, Zygmunt Gonera, Stanisław Kaczmarek, 

Maćkówka - Aleksander Ciszewski, Olbrachcice - Bogusław 

Mysłek, Feliks Wąsek, Józef Grzegorczyk, Andrzej Żurek, Jerzy 

Kącki, Raczkowice - Stanisław Mysłek, Raczkowice-

Kolonia - Władysław Mysłek, Antoni Wróbel, Soborzyce - 

Jan Zaskórski, Andrzej Zaskórski, Jan Szyda, Święta Anna - 

Stanisław Koza, Józef Tyrek, Bolesław Pabiasz, Ulesie - Julian 

Gorgoń (kuźnia podworska), Władysław Wojdyła Wierzbie - 

Piotr Jarosz, Władysław Pietras, Zaleszczyny - Stanisław 

Zaskórski, Nowa Wieś - Ludwik Knop, Cudków - brak kowa-

la. Jak wynika z przedstawionej analizy w naszej gminie funk-

cjonowało 34 kowali. Była to najliczniejsza grupa zawodowa 

pracująca na zaspokojenie potrzeb bieżących mieszkańców 

naszych wsi. W związku z obróbką termiczną żelaza powstało 

kilka porzekadeł językowych, które przetrwały do naszych 

czasów. Oto niektóre z nich: „Kuj żelazo póki gorące”, „Od 

czego kowal ma szczypce”, „Nie daj się kowalowi „wydymać”, 

„Kowal zawinił - cygana powiesili”,  „Dobry to kowal co od 

wschodu (słońca) głośno pracuje”, „U kowala brak siekiery       

a u szewca butów”  i słynne: „W Pacanowie kozy kują”. Paca-

nów to miejscowość o średniowiecznym rodowodzie. Na prze-

strzeni wieków miała przyznane prawo miejskie, by je potem 

utracić. Obecnie Pacanów to miejscowość gminna położona    

w powiecie buskim. To właśnie Pacanów zasłynął z najlep-

szych wyrobów kowalskich i niezawodnego podkuwania koni. 

Skąd w porzekadle kucie kóz? Czynność zupełnie bez potrzeby         

i w praktyce nie stosowana. Informacja ta zrodziła się w wyni-

ku błędu ortograficznego, a do szczególnej popularności przy-

czynił się Kornel Makuszyński (1884-1953)i Marian Walentyno-

wicz wydając książeczki dla dzieci o przygodach Koziołka Ma-

tołka. Bohater też wybrał się do Pacanowa, by dać się podkuć, 

bo skoro tam kozy kują? Faktycznie spośród kowali Pacanowa 

prym popularności wiódł ojciec z synami o nazwisku „Koza”. 

Zgodnie z pisownią wystarczyło zapisać – „w Pacanowie Kozy 

kują”. Jak wynika  z przedstawionych nazwisk kowali gmin-

nych- dwóch z nich też nosiło nazwisko „Koza”. Z powyższego 

wynika, że my też moglibyśmy powiedzieć: „W naszej gminie 

to jeszcze po wojnie Kozy kuli”. A jak jest obecnie? Praktycz-

nie pozostał tylko jeden tradycyjny kowal. Jest nim pan Jerzy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kącki z Olbrachcic. Kowalstwa nauczył się i praktykował         

u swojego ojca Stefana w Borowcach. Po założeniu rodziny 

przenosi się do Olbrachcic i urządza własną kuźnię. Odwie-

dzam go przy profilowaniu podkowy - wręcz symbolu tradycyj-

nego kowalstwa wiejskiego. Podkucie konia to nie tylko przy-

bicie wykonanej przez siebie podkowy. Poprzedzało go odpo-

wiednie przygotowanie kopyta końskiego, które należało od-

powiednio obciąć i raszplą wygładzić, wyczyścić i specjalnym 

rodzajem noża - dłuta pogłębić „podeszwę” i dopiero po ideal-

nym uchwyceniu płaszczyzny przybić podkowę. Gwoździe 

(hufnale) musiały być wbijane pod odpowiednim kątem, aby 

wyszły na zewnątrz kopyta. Po odpowiednim skróceniu kowal 

ostatecznie je zaginał. Tak podkuty koń nie zgubił podkowy. 

Nie wszyscy kowale robili to dobrze i dlatego często można 

było znaleźć taką zgubę. Znaleziona podkowa zapewniała 

szczęście całej rodzinie. Często spotykało się podkowę przybi-

tą do futryny wejściowych drzwi do domu, a nawet przykręco-

ną do atrapy samochodu osobowego. (Takie zderzenie starych 

przesądów z nowoczesnością). Kuźnia p. Kąckiego zachowała 

swój wystrój i urządzenia sprzed pół wieku. Postęp techniczny 

przejawia się w elektrycznym napędzie urządzeń i elektrycz-

nych spawarkach. Z tradycyjnych usług pozostało „klepanie” 

stępionych lemieszy pługów rolniczych oraz ich regeneracja     

z wykorzystaniem stali z resorów i ostrzenie oraz nieliczne 

remonty narzędzi. W trudniejszych, wysiłkowych pracach 

wspiera naszego kowala syn Adam (na zdj. w głębi kuźni). 

Pod okiem doświadczonego ojca opanował wszystkie tajniki 

wiedzy kowalskiej, ale w praktyce nastawiony jest na ślusar-

stwo i remonty maszyn rolniczych. 

 

Witold Błaszczyk 
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„Magazyn Kulturalno-Społeczny” 

27 marca 2018 

Uchwała nr XXXIX/264/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej        

z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Pro-

gnozie Finansowej na lata 2018-2029 

Uchwała nr XXXIX/265/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej      

z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2018 rok 

Uchwała nr XXXIX/266/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej      

z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego         

w gminie Dąbrowa Zielona, w miejscowości Lipie 

Uchwała nr XXXIX/267/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej 

z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-

dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego obszaru zlokalizowanego w gminie Dąbrowa Zielo-

na w miejscowości Święta Anna 

Uchwała nr XXXIX/268/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej 

z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie określenia wysokości opła-

ty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dąbrowa Zielona 

Uchwała nr XXXIX/269/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej 

z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Dąbrowa 

Zielona na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy 

Uchwała nr XXXIX/270/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej 

z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Dąbrowa 

Zielona na stałe obwody głosowania, ustalenie ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Uchwała nr XXXIX/271/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej 

z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Zielona w 2018 roku 

 

27 kwietnia 2018 

Uchwała nr XL/272/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej       

z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2018-2029 

Uchwała nr XL/273/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej      

z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2018 rok 

Uchwała nr XL/274/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej         

z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr LII/-

296/2014 w sprawie uchwalenia Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrowa Zielona 

Uchwała nr XL/275/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej       

z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego na kolejny 

okres ważności 

Uchwała nr XL/276/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej      

z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania    

z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa 

Zielona z organizacjami pozarządowymi 

Uchwała nr XL/277/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej      

z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Dą-

browie Zielonej za 2017 rok 

29 maja 2018 

Uchwała nr XLI/278/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej     

z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Pro-

gnozie Finansowej na lata 2018-2029 

Uchwała nr XLI/279/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej      

z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2018 rok 

Uchwała nr XLI/280/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej    

z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej wy-

sokości pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Dąbrowa 

Zielona w roku budżetowym 2018 

Uchwała nr XLI/281/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej     

z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej licz-

by zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Dąbrowa Zielona 

Uchwała nr XLI/282/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej    

z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania 

na terenie Gminy Dąbrowa Zielona miejsc sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży oraz sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczo-

nych do spożycia w miejscu sprzedaży 

Uchwała nr XLI/283/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej    

z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie uchylenia uchwały nr 

XL/277/2018 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 27 kwietnia 

2018 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie  Zielonej 

za 2017 rok 

Uchwała nr XLI/284/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej    

z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie uchylenia uchwały Rady 

Gminy Dąbrowa Zielona nr XL/274/2018 z dnia 27 kwietnia 

2018 roku w sprawie zmiany uchwały nr LII/296/2014 z dnia 

29 września 2014 roku w sprawie uchwalenia Programu usu-

wania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dąbro-

wa Zielona 

Uchwała nr XLI/285/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej    

z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr LI-

I/296/2014 z dnia 29 września 2014 roku w sprawie uchwale-

nia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z tere-

nu Gminy Dąbrowa Zielona 

 

27 czerwca 2018  

Uchwała nr XLII/289/2018 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej      

z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Wójta Gminy Dąbrowa Zielona za 2017 rok 

[absolutorium zostało udzielone]. 

Aleksandra Fuchs 
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Dzień Samorządu Terytorialnego w Pałacu Prezydenckim 

 

W ramach realizowanego przez Gminę Dąbrowa Zielona pro-

jektu pn. „Ochrona dorzecza rzeki Wiercicy poprzez rozwiąza-

nie problemów gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gmi-

ny Dąbrowa Zielona realizowane przez budowę kanalizacji 

sanitarnej w Dąbrowie Zielonej - etap I, zakup wozu aseniza-

cyjnego oraz montaż pomp dozujących na ujęciach wody.” 

prace dobiegają końca.  

Dotychczas wykonano roboty na odcinkach: 

- ul. Zielona (od oczyszczalni ścieków do skrzyżowania z ul. 

Działkową), ul. bez nazwy pomiędzy ul. Zieloną, a ul. Straży 

Pożarnej, oraz ulice: Straży Pożarnej, Krótka, Polna, Działko-

wa, Kwiatowa, Słoneczna (od skrzyżowania z ul. Działkową 

w kierunku ul. Radomszczańskiej), część ul. Radomszczań-

skiej, Plac Kościuszki część północna, część ul. Reymonta 

W trakcie realizacji jest: 

- odcinek 50m ul. Reymonta, odcinek 100m Placu Kościuszki, 

odcinek 100m ul. Radomszczańskiej. 

Prace, które będą się odbywać w najbliższym czasie to: 

- roboty odtworzeniowe dróg powiatowych i gminnych, po-

rządkowanie i kamerowanie wykonanej kanalizacji, zamierze-

nia powykonawcze, zamierzenia geodezyjne, przygotowanie 

inwestycji do ostatecznego odbioru, który zgodnie z umową 

przypada na 31.07.2018. 

W wyniku realizacji inwestycji powstanie: 

- system kanalizacji zbiorczej dla Dąbrowy Zielonej od długości 

ok 5,5 km, 129 przyłączy kanalizacyjnych budynków.  

Michał Ujma 

W przeddzień obchodzonego 27 maja Dnia Samorządu 

w Pałacu Prezydenckim odbyło się spotkanie zaproszo-

nych samorządowców z udziałem Prezydenta Rzeczypo-

spolitej Polskiej Andrzeja Dudy. Zaproszenie na to uroczy-

ste spotkanie otrzymała Wójt Gminy Dąbrowa Zielona 

Maria Włodarczyk.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Służba społeczeństwu to istota samorządu; trzeba mieć 

powołanie do tej służby, ale trzeba mieć też odwagę - 

podkreślił prezydent podczas spotkania. W wygłoszonym 

przemówieniu zwrócił uwagę, że prawdziwym podmio-

tem służby ludzi, którzy są samorządowcami, są ich 

współobywatele, współmieszkańcy. 

"Służba społeczeństwu to jest to, czego się państwo kie-

dyś podjęliście, czego cały czas się podejmujecie, w tym 

roku też się będziecie zapewne podejmowali w wielu 

przypadkach biorąc pod uwagę, że dla samorządu tery-

torialnego w Polsce jest to rok wyborczy" – mówił prezy-

dent do obecnych na uroczystości samorządowców. 

Jak powiedział, odbudowanie samorządu terytorialnego 

było "jedną z lepszych rzeczy", jakie wydarzyły się po  

1989 r. "Odtworzenie, odbudowanie samorządu teryto-

rialnego to było oddanie istotnej części spraw publicz-

nych, tych bliskich zwykłemu człowiekowi, w ręce spo-

łeczne (...).Tak się stało i tak się dzieje. I to bardzo do-

brze, że władza sprawowana jest na szczeblu lokalnym, 

na szczeblu regionalnym. Władza niezależna od tej, któ-

ra realizowana jest, jako władza centralna" – zaznaczył 

prezydent. Zwrócił się do samorządowców z prośbą 

o "pewną refleksję nad tym, co do tej pory". "Po ponad 

20 latach od 1997 r., odkąd mamy konstytucję Rzeczpo-

spolitej, tej nowej Rzeczypospolitej, odnowionej, potrzeb-

na jest nowa konstytucja, a na pewno potrzebna jest 

debata nad tym, co do tej pory. Potrzebna jest dyskusja 

i refleksja. I o tę refleksję państwa proszę, (o refleksję)        

i z poziomu ogólnopaństwowego, ale także właśnie te-

go, który państwa najbardziej dotyczy i który najlepiej 

znacie - poziomu jednostek samorządu terytorialnego" – 

mówił do zgromadzonych w ogrodach Pałacu Prezy-

denckiego. 

W czasie uroczystości prezydent wręczył odznaczenia 

państwowe osobom zasłużonym dla rozwoju samorządu 

terytorialnego oraz w działalności na rzecz społeczności 

lokalnej. 

Aneta Wojtala 

 

 

„Nowiny z Gminy” 
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fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych i gospodarczych 

w zabudowach prywatnych mieszkańców gminy.  

Trwają prace projektowe dla zadania pn. „Budowa mikroin-

stalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 

publicznej w Gminie Dąbrowa Zielona” Planowana budowa 

odnawialnych źródeł energii obejmie  9 obiektów  użyteczności 

publicznej: Gminne Przedszkole w Dąbrowie Zielonej oraz Od-

dział w Soborzycach, Placówka Wsparcia Dziennego „Senior-

Wigor” w Dąbrowie Zielonej, SP w Olbrachcicach, Hydrofornia 

w Olbrachcicach, Hydrofornia w Soborzycach, Urząd Gminy      

w Dąbrowie Zielonej, SP w Dąbrowie Zielonej i Oczyszczalnia 

ścieków w Dąbrowie Zielonej.  

Źródła zasilania w postaci elektrowni fotowoltaicznych przeło-

żą się na zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych związanych    

z zaopatrzeniem w energię elektryczną. Montaż instalacji OZE 

pozwoli na zmniejszenie emisji do atmosfery szkodliwych 

związków i substancji co przełoży się na lepszą jakość powie-

trza, dodatkowo zwiększeniu ulegnie efektywność energetycz-

na budynków. 

Trwa procedura wyłonienia wykonawcy na rozbudowę  

oświetlenia ulicznego. Wykonawca zobowiązany będzie      

do opracowania i uzgodnienia dokumentacji projektowej,          

a w  dalszej kolejności do wykonania robót budowlanych pole-

gających na: budowie 19 odcinków linii oświetleniowej,           

w których zainstalowane będzie 34 sztuki opraw oświetlenio-

wych w technologii LED wraz z wysięgnikami oraz tyle samo 

słupów oświetlenia ulicznego. Planowany termin wykonania to 

listopad bieżącego roku. 

Został ogłoszony przetarg, którego przedmiotem jest  zakup     

i dostawa samochodu asenizacyjnego wraz z osprzętem      

i beczką o pojemności 10 m3. Będzie to pojazd ciężarowy słu-

żący do wywozu nieczystości ciekłych bezpośrednio z szamb 

bezodpływowych do gminnej oczyszczalni ścieków. 

Wyremontowano most na Kanale Lodowym łączący miej-

scowości Dąbrowa Zielona i Lipie. Obecnie wykorzystuje się 

materiały rozbiórkowe i prowadzony jest remont drogi do tego 

mostu. Droga ta wykorzystywana będzie zarówno przez rolni-

ków jako droga dojazdowa do łąk oraz przez mieszkańców 

jako trasa pieszo-rowerowa.  

W drugim kwartale 2018r. Minister Spraw Wewnętrznych          

i Administracji udzielił gminie dofinansowania w ramach usu-

wania skutków powodzi mających miejsce w 2010r. na re-

mont drogi gminnej w miejscowości Dąbek kwotę               

470 000,00 zł oraz na remont mostu na rzece Wiercicy 

(między miejscowością Milionów a Babie w miejscowości Dą-

bek) kwotę 74 000,00 zł. Już w pierwszej dekadzie lipca ruszy-

ły prace remontowe mostu. Miejscowość Dąbek była najbar-

dziej dotknięta powodzią.  

Dobra współpraca Gminy Dąbrowa Zielona z Nadleśnictwem 

Gidle zaowocowała powstaniem drogi transportu leśnego Cie-

lętniki – Nowa Wieś, a obecnie trwają prace przy budowie 

drogi Dąbrowa Zielona - Bocian. 

Przy użyciu materiałów  powstałych z rozbiórki nawierzchni       

i podbudowy drogi wojewódzkiej utwardzona zostanie droga 

od ul. Partyzantów w Dąbrowie Zielonej w stronę 

miejscowości Maćkówka. Ostatecznie zostanie pokryta 

warstwą frezu co umożliwi mieszkańcom wygodny dojazd do 

pól i łąk oraz będzie stanowić skrót do miejscowości Soborzy-

ce. 

Rozpoczęto realizację zadania „Zagospodarowanie cen-

trum Sołectwa Soborzyce- utwardzenie placu przy 

Ośrodku Zdrowia”. W ramach zadania planowane jest 

utwardzenie tłuczniem kamiennym części placu zlokalizowane-

go przed Ośrodkiem Zdrowia w Soborzycach. Pozyskane środ-

ki na realizację zadania planuje się przeznaczyć na zakup usłu-

gi budowlanej utwardzenia ok. 120 m2 oraz montażu dwóch 

ławek parkowych. Wykonane prace będą pierwszym etapem 

zagospodarowania centrum miejscowości, które będzie służyć 

mieszkańcom sołectwa i przyczyni się do integracji mieszkań-

ców. Obecnie prowadzone są prace projektowe. 

Cały czas gromadzony jest materiał na budowę drogi trans-

portu rolnego w miejscowości Ulesie. Wykonano już 

część prac melioracyjnych polegających na czyszczeniu i czę-

ściowemu odtworzeniu rowu melioracyjnego co w efekcie 

przyczyniło się do odwodnienia przyległych terenów. Kolejnym 

etapem będzie stopniowe utwardzanie nawierzchni. Droga 

powstanie głównie dzięki dużemu zaangażowaniu ze strony 

mieszkańców Ulesia. Władze gminy pragną serdecznie podzię-

kować mieszkańcom, którzy przekazali nieodpłatnie na ten cel 

część swojej nieruchomości .   

Już we wrześniu rozpocznie się remont drogi powiatowej 

nr DP1035S relacji Wola Mokrzeska – Dąbek - Garnek. Na 

odcinku o długości 1860 mb droga zostanie poszerzona do 

5m. Kolejnym etapem tej inwestycji będzie wykonanie remon-

tu mostu na rzece Wiercicy w miejscowości Dąbek. Wartość 

inwestycji to 875 000,00 zł. 

Prowadzone są prace remontowe strażnic OSP. W Cielętnikach 

wymieniona została część dachu. W Ulesiu przeprowadzona 

będzie termomodernizacja budynku  – ocieplenie ścian budyn-

ku. Dziękujemy druhom strażakom za duży wkład pracy wła-

snej. 

Anna Błaszczyk 
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Zakończono realizację  projektu pn. "Budowa ścieżki edu-

kacyjnej w miejscowości Dąbrowa Zielona'' - wzdłuż 

Kanału Lodowego (rzeki Wierciczki), który był współfi-

nansowany ze środków Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo 

i Morze”. Powstała ścieżka edukacyjna o  szerokości na 2,5 m 

oraz  długości ok. 1028 m  zlokalizowana w bezpośrednim 

sąsiedztwie Kanału Lodowego  w miejscowości Dąbrowa Zielo-

na wraz z małą architekturą turystyczną i informacyjną 

w postaci altany rekreacyjnej z miejscem odpoczynku dla tury-

stów i mieszkańców. Na ścieżce zlokalizowano trzy tabli-

ce  informujące o tradycji i kulturze rybackiej obszaru oddzia-

ływania RLGD „Jurajska Ryba”, promujące zrealizowany pro-

jekt oraz dotyczące fauny i flory rzeki Wierciczki. Całkowita 

wartość projektu wyniosła 263 725,41 zł z czego             

219 973,00 pochodziło z dofinansowania ze środków 

funduszy europejskich. 

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

to kolejne zakończone zadanie. W ramach  przedmiotowej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Inwestycji wymieniono łącznie 663 lampy zamontowane 

w systemie oświetleniowym dróg i ulic na terenie gminy na 

energooszczędne lampy ledowe. Zasięg terytorialny projektu 

objął łącznie 18 miejscowości (wsi i przysiółków) w obrębie 

gminy. Projekt cechuje się wysoką efektywnością energetycz-

ną, ekologiczną i technologiczną. Dzięki temu do maja br. 

Gmina zaoszczędziła ponad 47 tyś. zł. Prognozuje się że 

w rozliczeniu rocznym koszty oświetlenia ulicznego zostaną 

zmniejszone nawet o 65% Całkowita wartość projek-

tu: 678 652,00 zł z czego 560 091,66 zł pochodziło ze 

środków funduszy europejskich. 

Do zdrowego trybu życia oraz dbałości o kondycję fizyczną 

zachęcają liczne urządzenia sportowe  dostosowane do 

osób w każdym wieku. Tutaj każdy może dopasować poziom   

i tempo ćwiczeń do własnych możliwości. Siłownie zamontowa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

no przy remizie OSP w Św. Annie, przy Szkole Podstawowej   

w Olbrachcicach oraz w kompleksie sportowo-rekreacyjnym   

w Dąbrowie Zielonej. Koszt budowy siłowni zewnętrznych to 

80 tyś zł. przy wsparciu z środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) 

rozwój lokalny kierowany przez społeczność (RLKS). Unikato-

wy, jeden z pierwszych w Polsce siatkowy park rozrywki po-

wstał w Ogrodzie Bajek w Dąbrowie Zielonej. Wartość zadania 

to 300 tyś zł. niemal w całości współfinansowana ze środków 

konkursowych LGD Razem na wyżyny.  

Termomodernizacja budynku świetlicy w miejscowości 

Nowa Wieś ma na celu zmniejszenie zapotrzebowania bu-

dynku na energię oraz ograniczenie kosztów ogrzewania bu-

dynku. W ramach inwestycji wykonano docieplenie całego 

budynku, odnowiono elewację, pomalowano ściany wewnętrz-                       

ne oraz zewnętrzne, zamontowano nowe rynny. Wartość 

inwestycji: 9 720,00 zł. 

Aneta Wojtala 
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W ramach Konkursu Przedsięwzięć Inicjatyw Lokalnych uzy-

skano pomoc finansową z budżetu Województwa Śląskiego w 

wysokości 60 tyś. zł,  która wspólną decyzją sołtysów  została 

rozdzielona na wszystkie sołectwa proporcjonalnie do ich wiel-

kości. Rady Sołeckie z terenu gminy, na podstawie oceny bie-

żących potrzeb mieszkańców danego sołectwa, opracowały 

zadania istotne dla sołectwa, które obecnie są realizowane 

dzięki pozyskanemu dofinansowaniu oraz przy wsparciu środ-

ków pochodzących z funduszu sołeckiego. W sumie zaplano-

wano organizację 10 festynów wiejskich, zakup stołów bie-

siadnych wraz z ławkami, namiotów rozkładanych, nagród dla 

uczestników organizowanych w trakcie imprez konkursów oraz 

zapewnienie oprawy muzycznej w trakcie imprezy. Planowany 

jest zakup strojów ludowych dla zespołu „Lipowianki”. Ponad-

to na etapie przygotowania jest budowa nowoczesnego placu 

zabaw dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy w miej-

scowości Dąbrowa Zielona tzw. „Fabryki Piasku”, która będzie 

miejscem rozrywki przeznaczonym nie tylko dla dzieci, ale 

również zachęcającym do aktywnej zabawy rodziców z wła-

snymi pociechami. Fabryka piasku wyglądem przypominać 

będzie linię produkcyjną składającą się z elementów do mani-

pulowania i tworzenia pomagając dzieciom rozwijać umiejęt-

ności psycho-motoryczne i współpracę w grupie, dostarczając 

przy tym niebywałej radości. Dzieci będą mogły zbierać pia-

sek, wsypywać go do foremek i tworzyć dowolne kształty jak 

również użyć koparki, taśmociągu,  wagi,  dźwigu wraz z wia-

derkiem. Kolejno w planach są również inwestycje takie jak: 

utwardzenie drogi do mostu przy Kanale Lodowym, budowa 

zjazdów w pasie drogi gminnej na Lipiu, zagospodarowanie 

centrum sołectwa Soborzyce i zagospodarowanie placu OSP   

w miejscowości Ulesie. W ramach integracji sołectw biesiady- 

festyny, które już się odbyły. 

Anna Błaszczyk 
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Integracja sołectw 

2 czerwca 2018 roku w Raczkowicach odbył się Jubileusz 50 - 

lecia Ochotniczej Straży Pożarnej połączony z festynem sołec-

kim. Organizatorami byli: Zarząd OSP Raczkowice, Rada So-

łecka wsi Raczkowice oraz Gminny Ośrodek Kultury 

w Dąbrowie Zielonej. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą 

koncelebrowaną przez ks. wikariusza Piotra Szeląga. Deszczo-

wa pogoda nie przeszkodziła w odznaczeniu sztandaru oraz 

Tych, którzy służą z poświęceniem i oddaniem bliźniemu. Po 

oficjalnych wystąpieniach część artystyczną rozpoczęła Mło-

dzieżowa Orkiestra Dęta z Dąbrowy Zielonej pod przewodnic-

twem p. Dariusza Pikora i p. Justyny Kępy. Wspaniale bawili 

się zarówno starsi jak i młodsi. Imprezę uświetniły występy 

zespołów śpiewaczych: "Lipowianki" z Cielętnik, "Dąbrowianki" 

z  Dąbrowy Zielonej oraz Zespół Pieśni Narodowej z Cielętnik. 

Pokaz umiejętności wokalnych i tanecznych zaprezentowali: 

Oliwier Pluta z Raczkowic, zespół mażoretek i dziewczęta 

z Zespołu Szkół z Dąbrowy Zielonej. Gościnnie wystąpiły rów-

nież panie Jolanta Grabowska i Krystyna Wojdas, które uświet-

niły swoim występem naszą uroczystość. Spotkaniu towarzy-

szyła degustacja potraw przygotowanych przez Stowarzysze-

nie "Panaceum" i  Spółdzielnię Socjalną "Przyszłość". Wiele 

radości sprawiły dzieciom atrakcje przygotowane przez organi-

zatorów. Prawdziwym hitem okazała się zabawa taneczna, 

którą prowadził DJ Łukasz. Aplauz uczestników festynu był 

największą nagrodą dla organizatorów. Jubileusz 50- lecia OSP 

pokazał, jak ważne jest bycie razem poprzez wspólne biesia-

dowanie. 

Lilla Deska 

 

Majówka  na „Leśnej  Polanie” w Zaleszczynach  na stałe wpi-

sała się w kalendarz wydarzeń  w Gminie Dąbrowa Zielona. 

Tegoroczna  organizowana w dniu 26.05  była pod hasłem 

„Mama i Ja”. Dlatego też GOK przygotował  tematyczne  zaba-

wy i konkursy . Wszystkie mamy mogły  skorzystać z zabie-

gów pielęgnacyjnych dłoni prowadzonych przez konsultantkę  

firmy kosmetycznej Oriflame. Wiosenna, słoneczna pogoda, 

niepowtarzalny klimat leśnej polany, pyszne ciasta, pachnące 

potrawy z grilla, dobra muzyka sprawiły, że wspólne biesiado-

wanie trwało do późnych godzin  wieczornych. Wśród  zapro-

szonych gości była wójt gminy Maria Włodarczyk, przewodni-

czący  Rady Gminy Krzysztof Kucharski wraz z radnymi, dyrek-

tor GOK Lilla Deska, sołtysi , Koła Gospodyń Wiejskich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lilla Deska 

To już tradycja 

 



 

Po raz pierwszy w sołectwie Nowa Wieś w dniu 10 czerwca br. 

odbyła się Biesiada.  Na uroczystość przybyło wielu gości, 

m.in. zastępca wójta -   Małgorzata Surlej, przewodniczący 

Rady Gminy - Krzysztof Kucharski oraz radni Gminy Dąbrowa 

Zielona, sołtysi z sąsiednich sołectw, dyrektorzy placówek 

oświatowych i GOK. Biesiadę uświetniły  występy uczniów z SP 

w Olbrachcicach oraz Gimnazjum, zespół „Radosne śpiewa-

nie”  z Soborzyc i  zespół śpiewaczy ,,Dąbrowianki” z Dąbrowy 

Zielonej. Dzięki  współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury 

w Dąbrowie Zielonej przygotowano dla dzieci malowanie twa-

rzy i zajęcia plastyczne. Najmłodsi mogli korzystać 

z dmuchańców, na nudę nie było czasu. Uczestnicy Biesiady 

mogli skosztować domowych wypieków, kiełbasek 

i szaszłyków z grilla, bigosu, pajdy chleba ze  smalcem 

i kiszonym ogórkiem. Dla ochłody zapewniono lody oraz zimne 

napoje. Stowarzyszenie  Centrum Pomocy  „Panaceum”  w 

Cielętnikach przygotowało grochówkę. To niedzielne popołu-

dnie było wspaniałą okazją do spędzenia wolnego cza-

su.  Mieszkańcy Nowej Wsi wspólnie z przybyłymi gość-

mi  biesiadowali do późnych godzin wieczornych. Organizato-

rzy dziękują sponsorom oraz mieszkańcom  sołectwa za 

wspólne przygotowanie imprezy. 

Lilla Deska 
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„Nowiny z Gminy” 

       

„Noc Świętojańska” 

Obrzędy Nocy Świętojańskiej swój największy rozkwit notowa-

ły w czasach średniowiecznych, kiedy zabobony, magia, mary 

królowały w ludzkiej mentalności.  Aby  wpisać się w tę trady- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cję, wystarczyło wczuć się w atmosferę… płynęły wianki i pło-

nęły  ogniska. Tradycyjna Noc Świętojańska odbyła się           

w miejscowości Dąbek w dniu 23 czerwca 2018 roku. Towa-

rzyszyły jej: konkurs plastyczny dla dzieci „WIANUSZKI” oraz 

konkurs na „NAJPIĘKNIEJSZY WIANEK ŚWIĘTOJAŃSKI”.       

W konkursie plastycznym wzięło udział 8 dzieci  - malowały 

farbami akwarelowymi przepiękne wianuszki. Uczestnicy kon-

kursu zostali poczęstowani słodyczami przez Wójt Gminy Marię 

Włodarczyk.  Został również  rozstrzygnięty konkurs na 

„NAJPIĘKNIEJSZY WIANEK ŚWIETOJAŃSKI”  skierowany do 

wszystkich mieszkańców Gminy Dąbrowa Zielona. Wszystkie 

dostarczone wianki  spełniały warunki regulaminu i zostały 

nagrodzone pierwszymi miejscami. Laureaci otrzymali nagrody 

rzeczowe i pamiątkowe dyplomy. W rytm rozlegającej się ze 

sceny muzyki rozpoczęła się zabawa taneczna.  

 

Anna Kaczmarek 

 

 

8 lipca na placu przy Szkole Podstawowej w Olbrachci-

cach odbył się piknik integracyjny dla mieszkańców na-

szego sołectwa oraz gości. Imprezie towarzyszyły wystę-

py dzieci i młodzieży, występ zespołu ,,Dąbrowianki" oraz 

pokaz ratowniczo-gaśniczy jednostki OSP Ulesie. Dodat-

kową atrakcją były darmowe kiełbaski z grilla dla miesz-

kańców Olbrachcic i bezpłatny wstęp na dmuchańce 

dla wszystkich dzieci. Panie mogły skorzystać  z bezpłat-

nych konsultacji w pielęgnacji i doborze kosmetyków 

prezentowanych przez  przedstawicieli firmy „ ORIFLA-

ME”.  Odbywały się konkursy z nagrodami. Dzięki wspa-

niałemu nastrojowi przepędziliśmy deszczowe chmury      

i bawiliśmy się do późnych godzin nocnych. Dziękujemy 

za wspólną zabawę! Ewelina Hasikowska 
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W dniu 21 czerwca 2018 roku w sali Gminnego Ośrodka Kultu-

ry w Dąbrowie Zielonej odbyła się debata oświatowa „Rozwój 

oświaty w Gminie Dąbrowa Zielona ukierunkowany na kształ-

towanie kompetencji kluczowych uczniów przedszkola              

i szkół”– w ramach uczestnictwa gminy w projekcie Minister-

stwa Edukacji Narodowej „VULCAN kompetencji w ŚLĄSKICH 

samorządach”. 

Spotkanie rozpoczęła wójt gminy Maria Włodarczyk, która 

przywitała wszystkich uczestników debaty oraz p. Marię Utrac-

ką  eksperta  i trenera projektu VULCAN. Wśród zgromadzo-

nych znaleźli się dyrektorzy szkół i przedszkola z terenu naszej 

gminy, nauczyciele placówek oświatowych, rodzice, mieszkań-

cy gminy oraz delegacje uczniów ze szkół. Na debatę przybyli 

również radni Gminy Dąbrowa Zielona, przedsiębiorcy oraz 

dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, którzy pełnili 

funkcję gospodarzy stolików i moderatorów dyskusji.  W 

pierwszej części debaty przedstawiono krótką prezentację 

dotyczącą Kierunków Rozwoju Oświaty ukierunkowanym na 

rozwój kompetencji kluczowych ucznia XXI wieku. Pani eks-

pert zwróciła uwagę, że szczególnie cenny jest tutaj głos za-

równo dorosłych, jak i uczniów, którzy w dzisiejszej debacie są 

tak samo ważni. Następnie zostało omówionych dokładnie 8 

kompetencji kluczowych dla absolwenta szkoły. Kolejną czę-

ścią był podział na 4 grupy: dorośli losowali przynależność do 

danej grupy, a uczniowie sami stanowili jedną grupę. Przy 4 

stolikach zasiedli gospodarze dyskusji, a grupy przemieszcza-

jąc się pomiędzy stolikami odpowiadały na 4 pytania: 

1. Jakie cechy i umiejętności powinien posiadać ABSOLWENT 

szkoły podstawowej/gimnazjum? 

2. Co mogą zrobić instytucje/organizacje  z terenu Gminy 

Dąbrowa Zielona, aby wesprzeć rozwój ucznia? 

3.  Jakie działania możemy podjąć, aby jeszcze lepiej rozwijać 

kompetencje kluczowe uczniów? 

4. Jaki powinien być nauczyciel XXI wieku uczący Twoje 

dziecko? 

Prace danej grupy nad konkretnym pytaniem trwały ok. 10 

minut, po których następowała zmiana stolika aż do momentu 

jak wszystkie grupy wypowiedziały się na wszystkie tematy. 

Pani Maria Utracka, która starała się poznać punkt widzenia 

każdej z obecnych grup, przyglądała się pracy w poszczegól-

nych grupach. Moderatorzy 4 stolików zabrali głos i krótko 

podsumowali prace nad pytaniami przy swoich stolikach. 

Po zakończeniu wystąpień gospodarzy stolików wyeksponowa-

no w centralnym miejscu pracę uczniów, którzy przygotowali 

swój „obraz” szkoły, która byłaby spełnieniem ich zaintereso-

wań, do której chodziliby chętniej, szkoły, która „powstała 

jako szkoła marzeń uczniów”. 

Różnorodność opinii i wniosków pozyskanych w trakcie debaty 

będzie podstawą do stworzenia obrazu gminnej oświaty, wi-

dzianego z kilku perspektyw jednocześnie, a następnie służyć 

będzie wypracowaniu jednolitego modelu wspomagania szkół  

i nauczycieli w jeszcze lepszej, bardziej efektywnej organizacji 

procesu edukacji, nakierowanego nie tylko na wiedzę                       

i umiejętności przedmiotowe, ale przede wszystkim na kształ-

cenie tych kompetencji, które będą decydować o możliwości 

odniesienia sukcesu w dorosłym życiu przez dzisiejszych 

uczniów.  

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy wszystkim, 

którzy pozytywnie odpowiedzieli na zaproszenie i zdecydowali 

się wziąć udział w debacie. Zapewniamy, że każdy głos, opi-

nia, wniosek, propozycja zmiany jest dla nas cenną wskazów-

ką wytyczającą kierunki kolejnych działań. 

Małgorzata Surlej 

Kierunki rozwoju oświaty w gminie 
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VII Regionalny Festiwal Orkiestr Dętych  

W niedzielne popołudnie 1 lipca, już po raz siódmy, od-

był się Festiwal Orkiestr w Dąbrowie Zielonej. Spotkanie 

siedmiu orkiestr połączone było ze świętowaniem 25-

lecia Młodzieżowej Orkiestry Dętej Dąbrowa Zielona. Fe-

stiwal rozpoczęła parada orkiestr i mażoretek, w której 

uczestniczyły: Młodzieżowa 

Orkiestra Dęta OSP Dzwono-

Sierbowice, Orkiestra OSP My-

kanów, Młodzieżowa Orkiestra 

Gminy Kleszczów, Orkiestra 

Dęta OSP Kłomnice, Orkiestra 

Dęta Koniecpol, Orkiestra Czę-

stochowa „Pipes&Drums”, 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

Dąbrowa Zielona. Po przyby-

ciu na boisko orkiestry odegra-

ły wspólnie trzy utwory. Na-

stępnie rozpoczęły się koncer-

ty konkursowe na scenie, którym przysłuchiwało się jury       

w składzie: Maryla Limanowska, Tomasz Stronias i Marek 

Limanowski. Podczas festiwalu zaprezentowały się rów-

nież mażoretki z Dąbrowy Zielonej. Specjalny pokaz musz-

t ry  przygotowała Ork ies t ra Częstochowa 

„Pipes&Drums” . Koncertów słuchali przybyli goście: Sta-

rosta Częstochowski Krzysztof Smela, Wójt Gminy Dąbro-

wa Zielona Maria Włodarczyk, Przewodniczący Rady 

Gminy Dąbrowa Zielona Krzysztof Kucharski, Prezes Zarzą-

du Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Dąbrowie Zie-

lonej Tadeusz Ciastko, radni, sołtysi, dyrektorzy placówek 

oświatowych. Wśród liczne zebranej publiczności byli 

również absolwenci Młodzieżowej Orkiestry Dętej Dąbro-

wa Zielona. Zwieńczeniem koncertów było przyznanie       

i wręczenie następujących nagród: pierwsze miejsce – 

orkiestra Mykanów, drugie miejsce orkiestry z Kleszczowa 

i Kłomnic.  

Trzecie miejsce – orkiestry z Koniecpola i Dzwono-

Sierbowic. Kapelmistrzowie nagrodzonych zespołów 

otrzymali nagrody finansowe oraz pamiątkowe statuetki. 

VII Regionalny Festiwal Orkiestr Dętych był również oka-

zją do świętowania Jubileuszu 25-lecia Młodzieżowej Or-

kiestry Dętej Dąbrowa Zielona. Orkiestra Jubilatka wyko-

nała galowy koncert jubileuszowy na scenie z towarzy-

szeniem solistów: Julii Drożdżyńskiej (vocal), Marii Pełczyk, 

Wojciecha Zięby (saksofony altowe). Kapelmistrz orkiestry 

Dariusz Pikor otrzymał gratulacje i prezenty od zaproszo-

nych gości. Finałem koncertu było wspólne wykonanie 

utworów Orkiestry Jubilatki oraz Orkiestry Częstochowa 

„Pipes&Drums”, wykonującej tradycyjną muzykę na wiel-

kich dudach szkockich. Wspólny koncert był zwieńcze-

niem projektu realizowanego przez GOK w Dąbrowie 

Zielonej, finansowanego z UE („Europejski Fundusz Rolny 

na rzecz Rozwoju obszarów Wiejskich: Europa Inwestują-

ca w Obszary Wiejskie”. Instytucja zarządzająca PROW 

2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zadanie 

współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ra-

mach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego       

w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Roz-

woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020). Organizato-

rem festiwalu był Gminny Ośrodek Kultury w Dąbrowie 

Zielonej, Stowarzyszenie Młodzieżowa Orkiestra Dęta Dą-

browa Zielona, współorganizator – Zarząd Oddziału 

Gminnego Związku OSP RP w Dąbrowie Zielonej. Patro-

nat honorowy - Wójt Gminy Dąbrowa Zielona Maria Wło-

darczyk. 

Justyna Kępa 

    fot. Damian Jończyk 
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Centrum ,,dowodzenia” Pucharu zlokalizowane było na boisku 

sportowym. Na scenie rejestrowano zawodników i wydawano 

numery startowe, a po zakończonym marszu najlepszym za-

wodnikom wręczano nagrody.  

Po przeprowadzonej rozgrzewce zawodnicy ustawili się na linii 

startu i ruszyli do rywalizacji na dystansie sześciu kilometrów. 

Trasa marszu wiodła ulicami Dąbrowy Zielonej oraz drogami 

polnymi. Piękna wiosenna aura oraz dopingujący kijkarzy 

przed swoimi domostwami mieszkańcy dodawali uroku rywali-

zacji. Rywalizację wśród mężczyzn wygrał Łukasz Dors przed 

Grzegorzem Dors i Karolem Stiller. Rywalizację pań wygra-

ła Angelika Pietrzyk, a tuż za nią Agnieszka Sosnowska 

i Justyna Treścińska. 

Ceremonię dekoracji najszybszych trójek w poszczególnych 

kategoriach przeprowadził Grzegorz Dors, a puchary oraz upo-

minki wręczała Maria Włodarczyk -  wójt gminy i Adam Mar-

kowski - przewodniczący Zarządu Związku Gmin Jurajskich. 

Po dekoracji odbyło się losowanie nagród ufundowanych przez 

Gminę Dąbrowa Zielona, firmę ROLNIK i klub Kabex LKS Pod-

kowa.  

Po zakończonej rywalizacji rozpoczął się piknik przy specjalnie 

przygotowanych, zadaszonych stołach i pysznej grochówce.  

Aneta Wojtala 

 

„Grunt to rodzinka” 

Pod takim hasłem w niedzielne popołudnie, 3 czerwca 

odbył się Festyn Rodzinny, na który licznie przybyli mali 

i duzi mieszkańcy gminy. Organizatorami imprezy były 

Rady Rodziców Szkoły Podstawowej i Gminnego Przed-

szkola w Dąbrowie Zielonej i Szkoły Podstawowej 

w Olbrachcicach. Na festyn, jak co roku, przygotowa-

nych zostało wiele atrakcji. O godz. 9.00 rozpoczął się 

Turniej Piłki Nożnej dla przedszkolaków i dzieci z klas I-III 

realizowany w ramach projektu  „Eko-akademia sportu”. 

W głównej części turnieju rywalizowały 4 drużyny. Wszy-

scy zawodnicy otrzymali medale wykonane 

z ekologicznych materiałów. O 14.30 festyn został oficjal-

nie rozpoczęty, a scena zamieniła się w zaczarowany 

ogród pełen postaci z baśni, bajek. Dzieci z przedszkola 

i szkół zaprezentowały występy taneczne i wokalne, 

przedstawienie „Czerwony Kapturek”, scenki kabareto-

we. Wszystkie występy były gorąco oklaskiwane przez 

zgromadzonych na widowni rodziców, dziadków, zapro-

szonych gości. Podczas festynu  wystąpili również człon-

kowie Młodzieżowej Orkiestry Dętej, którzy są naszymi 

uczniami. Pod kierunkiem p. Justyny Kępy wykonali kilka 

utworów muzycznych. Pani Justyna opowiedziała 

o sukcesach i planach orkiestry. Odbył się również kon-

cert galowy VII Gminnego Festiwalu Piosenki „ Majowa 

Nutka”. Zaprezentowali się soliści nagrodzeni miejscami I-

III, wręczone zostały statuetki i dyplomy. W finale koncer-

tu galowego wszyscy nagrodzeni oraz dzieci uczęszcza-

jące na zajęcia z autoprezentacji w ramach unijnego 

projektu „ Wszystko w głowie…” brawurowo wykonali 

piosenkę Cleo „ Łowcy gwiazd”. Od godz. 18.00 dzieci 

bawiły się na scenie z animatorkami. Były tańce, konkur-

sy i zabawy, festiwal mydlanych baniek i robienie zwie-

rzaków z balonów. Podczas festynu wszyscy świetnie się 

bawili. Dzieci bardzo chętnie korzystały z atrakcji wesołe-

go miasteczka: zamków i zjeżdżalni dmuchanych, euro-

bungy, kul wodnych, suchego basenu oraz ze stoisk ga-

stronomicznych. Była to wspaniała okazja do wspólnego 

spędzenia czasu, integracji mieszkańców gminy, ale rów-

nież do zaprezentowania umiejętności przedszkolaków 

i uczniów, pokazania, jak wspaniale dzieci się rozwijają 

w naszych placówkach, jak wiele mają możliwości do 

rozwijania swoich talentów . 

Renata Hasikowska 

 

 



We wtorek 17 kwietnia, członkowie 

„Wigora” z rodzinami i znajomymi wyru-

szyli na trzydniową wycieczkę na Podha-

le. Głównym celem wyjazdu był relaks   

w kompleksie basenów termalnych. 

Baseny nie tylko są nowocześnie urzą-

dzone, ale należą do najbardziej czys-

tych i wartościowych pod względem 

chemicznym wód termalnych w kraju. 

Seniorzy Dziennego Domu Senior Wigor 

wzięli udział w wyprawie rowerowej po 

gminie i okolicy Dąbrowy Zielonej. Po 

trasie do Nowej Wsi odwiedzili obiekt 

turystyczny jakim jest nowa ścieżka 

edukacyjna wzdłuż Kanału Lodowego. 

Zgodnie z przeznaczeniem znaleźli odpo-

czynek w nowej altanie, aby zataczając 

wielkie koło wrócić do miejsca startu. 

Agata Sygulska 
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Delegacja z Dziennego Domu Senior-

Wigor uczestniczyła w spotkaniu inte-

gracyjnym seniorów, na specjalne 

zaproszenie Jurajskiego Klubu Seniora 

w Janowie, który był organizatorem 

imprezy. W „Jurajskiej wiośnie Senio-

rów” udział brali seniorzy z gminy Ja-

nów, zaprzyjaźnione kluby z regionu      

i zaproszeni goście. Były życzenia, 

gratulacje, kwiaty i występy artystycz-

ne, wspólne śpiewy i tańce. 

Spotkanie odbyło się 19 kwietnia 20-

18 r. w budynku remizy OSP w Jano-

wie pod patronatem Joanny Ścigaj – 

wójta Gminy Janów, przy współpracy 

Samorządowego Ośrodka Kultury        

i Sportu w Janowie. 

Program występów artystycznych był 

bardzo bogaty. Wystąpili m.in.: Chór 

Jurajskiego Klubu Seniora z Urszulą 

Ostrowską, Grupa Teatralna FENIKS       

z Koniecpola, Janowski Klub Literacki 

i Zespół Folklorystyczny „Janowianie”. 

Uczestniczący w imprezie goście to 

plejada przedstawicieli władz admi-

nistracyjnych i samorządowych róż-

nych szczebli. Salę po brzegi wypełni-

li członkowie zaprzyjaźnionych grup 

seniorów: Klubu Seniora w Przyrowie, 

Klubu Seniora i Uniwersytetu III Wieku 

w Koniecpolu, Klubu Seniora w Lelo-

wie. 

Agata Sygulska 

… To pora urlopów 

   To pora wakacji 

   Zakwitły już kwiaty  

   Na drzewach akacji 

 I cieszą się ludzie 

 Tą cieplutką porą 

 Lecz nie wszyscy wtedy 

 Swe urlopy biorą 

   Ot choćby rolnicy 

   Mniej odpoczywają 

   Bo to właśnie latem 

   Dużo pracy mają 

 Bo za sprawą deszczu 

 I porannej rosy 

 Wyrosły na polach 

 Piękne złote kłosy 

   Więc zbierają plony 

   W trudzie i mozole 

   Aby pod następne 

   Przygotować pole... 

   Lidia Kosiń 

 

Senior na rowerze 

Jubileusz 

           Pięćdziesiąt lat z mężem 

           Uraz  żadnych nie chowa 

           Czasem ją tylko ogrania  

            Niemoc uczuciowa 

              Brak obiektywizmu 

              Społeczną przywarą 

              Każdy o tym mówi 

             A mierzy swoją miarą 

W.B. 

Uczestnicy Dziennego Domu Senior-Wigor wybrali się na pik-

nik do gospodarstwa agroturystycznego „Leśna Kraina” 

w Karczewicach. Humory i doskonała pogoda dopisywały 

uczestnikom we wspólnej zabawie. Spacerowali i odpoczywali 

ciesząc się naturą, słońcem, wiosną i swoim towarzystwem. 

Na miejscu czekał przygotowany grill i ognisko. Były pieczone 

kiełbaski oraz przywiezione domowe smakołyki. 

Nie mogło zabraknąć biesiadnego śpiewania, tańców 

i wesołych historii opowiadanych przy ognisku. Seniorzy potra-

fią cieszyć się życiem i bawić. Swoją energią, pomysłowością, 

mogą zadziwiać młodsze pokolenie, a może przede wszystkim 

uczyć i przekazywać dobre wzorce.  Z całą pewnością spotka-

nie należy uznać za udane i warte powtórzenia. Agata Sygulska 

       

 

Miara 

„Nowiny z Gminy” 



Dzięki staraniom władz gminy i miejscowych  liderów  dopiero  

w 2011 roku Gmina Dąbrowa Zielona  stała się członkiem LGD  

„Razem na wyżyny”. Był to czas  kiedy  gminy takie jak Myka-

nów, Rędziny, Kłomnice, Kruszyna i Miedzno  już przez  kilka 

lat wdrażały strategię LGD i  korzystały  ze środków PROW.   

Z funduszy LGD może korzystać  nie tylko gmina i jej jednostki 

organizacyjne, ale i organizacje pozarządowe i prywatni przed-

siębiorcy. Aktywność,  zaangażowanie  i dobrze przygotowane 

projekty  sprawiły, że na przestrzeni  lat 2016 – 2018  do na-

szej gminy trafiło najwięcej  środków.  Z budżetu przeznaczo-

nego  na „Rozwój działalności gospodarczej” i  „Podejmowanie 

działalności gospodarczej”  trzech beneficjentów  zrealizowało 

projekty , a trzy projekty   są weryfikowane  w Urzędzie  Mar-

szałkowskim. Z infrastruktury  został  wykonany siatkowy park 

rozrywki w Dąbrowie Zielonej. Ze środków  na projekty mięk-

kie tzw. „małe granty” realizowane są  trzy  projekty, a dwa 

oczekują na podpisanie umowy. Ze wspomnianych grantów 

GOK realizuje  projekt pt: „Organizacja  warsztatów muzycz-

nych dla Młodzieżowych Orkiestr  Dętych i kapelmistrzów MOD 

z terenu LGD „Razem na wyżyny” wraz z koncertem plenero-

wym  Młodzieżowych Orkiestr   Dętych i Dud Szkockich. Sto-

warzyszenie „Dąbrowiacy” realizuje projekt „Fabryka młodych 

naukowców wrażliwych na środowisko”. Zajęcia te to nauka  

konstruowania i programowania poprzez zabawę klockami 

LEGO. Dzięki tworzeniu różnego typu robotom  dzieci mogą 

rozwijać zdolności kreatywnego myślenia i rozwiązywania pro-

blemów. Dzięki tego typu warsztatom dzieci łatwiej zrozumieją 

zagadnienia z matematyki i informatyki, a także rozwijają swo-

je zdolności manualne. KS „Dąbrowianka” realizuje zadanie 

pn. „Eko-akademia sportu-wspieranie rozwoju zainteresowań 

dzieci poprzez organizację zajęć z piłki nożnej oraz eko warsz-

tatów plastyczno-technicznych”. Po zakończeniu procedur  

weryfikacji i podpisaniu umowy będą realizowane dwa kolejne 

projekty,  na które  z niecierpliwością czekają mieszkańcy so-

łectw. Będą to: „Budowa siłowni zewnętrznych na terenie 

Gminy Dąbrowa  Zielona wraz z organizacją gminnego Marszu 

Nordic Walking i oznakowanie jego trasy sołectwa /Cielętniki, 

Raczkowice -Kolonia, Nowa Wieś i Lipie/ i „OSP Ulesie siłownię 

buduje i do aktywności ruchowej mobilizuje”. Poprzez realiza-

cję projektów   we wszystkich wymienionych dziedzinach na 

teren gminy zostało „ściągnięte”  1.459.197,- zł  co daje 

pozycję gminy najbardziej aktywnej w LGD. 

Lilla Deska 

W niedzielne popołudnie 17 czerwca 2018r. społeczność lokal-

na naszej gminy i nie tylko miała możliwość  uczestniczenia       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

w imprezie plenerowej „Nasza Rybka”. Impreza została zorga-

nizowana przez GOK na stawach hodowlanych w Cielętnikach. 

Piękna , słoneczna pogoda sprawiła, że mieszkańcy naszej 

gminy zechcieli spędzić miło wspólnie ten czas. W programie 

festynu znalazły się: występy dzieci ze Szkoły Podstawowej      

w Dąbrowie Zielonej, pań z zespołów śpiewaczych 

„Dąbrowianki” i „Lipowianki”, a także przedszkolaków z Gmin-

nego Przedszkola w Dąbrowie Zielonej, Olbrachcicach i Sobo-

rzycach. Mogliśmy zobaczyć również ciekawy układ  chore-

ograficzny tańczących dziewcząt z SP w Olbrachcicach. Dużym 

zainteresowaniem cieszył się konkurs  plastyczny  dla dzieci o 

tematyce ekologicznej, malowanie twarzy, gry i zabawy dla 

najmłodszych oraz zawody wędkarskie dla wytrwałych i cier-

pliwych. Dzieci uczestniczące w konkursie plastycznym otrzy-

mały dyplomy i nagrody. Gwiazdą wieczoru był zespół  folk & 

szanty „Sąsiedzi”. Impreza została zorganizowana w ramach 

projektu Europejski Fundusz Morski i Rybacki  Program Opera-

cyjny „Rybactwo i Morze”. 

Justyna Kępa 
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W dniu 15 czerwca 2018r. w Środowiskowym Domu Samopo-

mocy w Soborzycach odbyło się spotkanie z Rodzicami i Opie-

kunami uczestników z okazji Dnia Matki. Gości przywitała ko-

ordynator ŚDS p. Justyna Sikora, następnie odbyły się wystę-

py artystyczne (wiersze, piosenki, życzenia). Licznie zebrani 

rodzice i opiekunowie mogli obejrzeć film o ŚDS z 20- lecia 

istnienia oraz zdjęcia z pobytu w placówce i z wycieczek orga-

nizowanych w ŚDS. Po zakończonym pokazie goście i uczestni-

cy zostali zaproszeni na piknik, podczas którego spożywali 

wspólnie posiłek (grill), była również możliwość rozmowy         

z personelem, psychoterapeutą oraz wymiana doświadczeń. 

Niespodzianką i główną atrakcją była „ foto-budka”, w której 

uczestnicy z rodzinami robili sobie zdjęcia. 

Agnieszka Skrzypczyk 

 

 

 



W ramach zadania pt. „Eko-akademia sportu – wspiera-

nie rozwoju oraz zainteresowań dzieci poprzez organi-

zację zajęć z piłki nożnej oraz eko warsztatów pla-

styczno-technicznych” zorganizowano dwa turnieje piłki 

nożnej. Ze względu na wiek uczestników turnieje odbyły się    

w dwóch terminach. W pierwszym terminie tj. 3 czerwca     

2018r. odbyły się rozgrywki dla najmłodszych dzieci w wieku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-6 lat oraz 7-9 lat. W turnieju udział wzięły dzieci z terenu 

gminy Dąbrowa Zielona: z Gminnego Przedszkola w Dąbrowie 

Zielonej, Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Zielonej, Szkoły 

Podstawowej w Olbrachcicach. Nie zabrakło również drużyn 

klubowych, wśród nich: Dąbrowianka Dąbrowa Zielona, Victo-

ria Częstochowa, Stradom Częstochowa, Sportowa Częstocho-

wa. Drugi turniej - dla drużyn młodzieżowych zorganizowano 

23 czerwca br. Wśród uczestników znalazły się następujące 

drużyny: „KS DĄBROWIANKA”, ”KS METAL RZEKI WIELKIE”, 

„GLKS GMINA KŁOMNICE”, „LKS LOTNIK KOŚCIELEC”, „RKS 

RADOMSKO”. Sportowcy z zapałem i radością prezentowali 

umiejętności nabyte na zajęciach treningowych z piłki nożnej, 

a własnoręcznie ozdobione koszulki wykonane na eko-

warsztatach ekologiczną metodą malowania na tkaninie, które 

dzieci i młodzież z dumą eksponowali, zwróciły uwagę na te-

matykę ekologii. Rozgrywki dla najmłodszych odbyły się         

w atmosferze sportowej rywalizacji, bez wyłaniania zwycięzcy, 

a na koniec turnieju mali sportowcy otrzymali jednakowe me-

dale, które również zostały wykonane na zajęciach warsztato-

wych z użyciem materiałów wtórnych. Zwycięskie drużyny 

młodzieżowe za swe osiągnięcia otrzymały ręcznie robione 

puchary, które wręczyła Wójt Gminy Dąbrowa Zielona Maria 

Włodarczyk, I miejsce wywalczyła drużyna „KS DĄBROWIAN-

KA’, również Puchar Króla Strzelców przypadł dla członka 

gminnej drużyny dla Jakuba Szydy, na II miejscu uplasowała 

się drużyna „RKS RADOMSKO” a III miejsce przypadło druży-

nie „GLKS GMINA KŁOMNICE”. Serdecznie gratulujemy 

wszystkim zwycięzcom i trenerom życząc dalszych sportowych 

sukcesów. 

Paulina Dyba 
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Dobiega końca realizacja zadania pt. Fabryka młodych na-

ukowców wrażliwych na środowisko” realizowanego w ramach 

projektu grantowego pn. Inicjatywy kulturalne, edukacyjne     

i sportowe integrujące mieszkańców obszaru LGD „Razem na 

wyżyny”. W ramach zadania zorganizowane zostały warsztaty  

z robotyki dla dwóch grup wiekowych: dzieci w wieku 5 – 6 lat  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I dzieci w wieku 7 – 13 lat zamieszkujących gminę Dąbrowa 

Zielona. Zajęcia prowadzone były przez firmę szkoleniową 

Uniwersytet Rozwoju.  Zajęcia z robotyki to nauka konstru-

owania i programowania poprzez zabawę klockami LEGO. 

Dzięki tworzeniu różnego typu robotów dzieci mogą rozwijać 

zdolności kreatywnego myślenia i rozwiązywania problemów. 

Łatwiej zrozumieją zagadnienia z matematyki i informatyki,     

a także rozwijają swoje zdolności manualne. Na warsztatach 

wykorzystane zostały laptopy ze specjalnym oprogramowa-

niem oraz edukacyjne zestawy klocków LEGO WeDo, Mind-

stormst NXT. Uczestnicy warsztatów mieli do wykorzystania 

przekładnie zębate, serwomotory, czujniki ruchu, dźwięku oraz 

koloru, ruchome dźwignie oraz mikrokontrolery, które umożli-

wiają sterowanie skonstruowanym robotem. Ok 1/5 czasu 

każdego spotkania uczniowie wraz  z instruktorami warsztatów 

dyskutowali o tak ważnych dla naszego środowiska aspektach 

jak m.in.: segregacja odpadów, problematyka dzikich wysy-

pisk śmieci, problem materiałów niebezpiecznych tj. baterie, 

akumulatory, opony, zużyty sprzęt RTV i AGD, wyroby zawie-

rające azbest, odnawialne źródła energii, recykling i wykorzy-

stanie surowców wtórnych. Włączenie tych zagadnień było 

doskonałą okazją do przekazania dzieciom wiedzy na ten aktu-

alny problem.  

Paulina Dyba 
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6 czerwca odbyła się prezentacja projektu edukacyjne-

go uczniów klas II gimnazjum, który dotyczył historii po-

wstania dwóch klubów piłkarskich działających na tere-

nie naszej gminy. W projekcie uczestniczyło 8 uczniów 

naszej szkoły podzielonych na dwa zespoły i byli to: Ce-

zary Cudak, Piotr Grabowski, Marta Jędrzejczyk, Wiktoria 

Koziala, Kinga Motyl, Weronika Wyrwał, Piotr Rutkowski      

i Magdalena Kowalczyk. Praca w zespołach polegała 

na gromadzeniu informacji poprzez wywiady z osobami 

związanymi z tymi właśnie klubami. W prezentacji podsu-

mowującej ten projekt uczestniczyli zaproszeni goście tj. 

p. Antoni Jamrozik – podstawowy zawodnik i trener KS 

Dąbrowianka w latach 70-tych, p. Adam Boborowski – 

podstawowy zawodnik KS Dąbrowianka w latach 60-

tych i p. Kazimierz Zaskórski – założyciel, 

pierwszy prezes   i podstawowy zawodnik KS 

Start Soborzyce. Oprócz prezentacji wszyscy 

zgromadzeni mogli obejrzeć pamiątki związa-

ne z działalnością KS Dąbrowianka 

(archiwalne listy zawodników, protokoły po-

meczowe, legitymacje klubowe) udostępnio-

ne przez p. Dariusza Szydę i p. Roberta Bilec-

kiego. Nasi uczniowie ubrani w barwy klubo-

we KS Dąbrowianka i KS Start Soborzyce zro-

bili sobie pamiątkowe zdjęcie z naszymi gość-

mi. Opiekunkami projektu były: p. D. Węgrzy-

nek i p. A. Kołodziejczyk. 

Donata Węgrzynek 

Stowarzyszenie Młodzieżowa Orkiestra Dęta Dąbrowa 

Zielona  jest bardzo młodą organizacją  - zostało  zareje-

strowane  28.12.2017r.  Mimo to na  rozwój  działalności  

ma już  pierwsze fundusze.  W miesiącu marcu aplikowa-

ła do  Funduszu Inicjatyw Obywatelskich pozyskując   

87.105,-zł.   W projekcie  zaplanowanych jest szereg bar-

dzo  wartościowych  działań, poczynając od  przywróce-

nia pamięci o „starej orkiestrze”, zwiększenia wiedzy nt. 

historii  przodków i tradycji muzycznych w gminie,  sza-

cunku  do symboli narodowych, zaangażowania   mło-

dych mieszkańców do pracy ,                a w szczególności  

doskonalenie poziomu artystycznego muzyków  . Cele 

projektowe będą realizowane  poprzez  organizację kon-

kursu dla dzieci, młodzieży i dorosłych pn. „Powrót do 

korzeni-opowiedz mi o Starej Orkiestrze”, wizytę studyjną 

w siedzibie Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego 

w Warszawie, prowadzenie zajęć musztry paradnej  pod-

czas wyjazdowych warsztatów muzycznych , szkolenie 

dla  zarządu, członków stowarzyszenia i wolontariuszy, 

współpracę  ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Kulturalnych  

„Wieniawa”. Realizacja projektu  zaplanowana jest od 

1.07 do 31.12.2018 r. 

Lilla Deska 

  

 

Zespoły śpiewacze "Dąbrowianki" i "Lipowianki" oraz prze-

wodniczący Rady Gminy  – Krzysztof Kucharski, wójt gmi-

ny – Maria Włodarczyk i dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury – Lilla Deska reprezentowali Gminę Dąbrowa Zie-

lona podczas XV Międzygminnego Przeglądu Kół Gospo-

dyń Wiejskich, Zespołów Ludowych i Folklorystycznych. 

Gospodarzem tegorocznej edycji była Gmina Olsztyn.  

W przeglądzie wzięło udział dziewięć zespołów. Panie 

z zespołów śpiewaczych "Dąbrowianki" i "Lipowianki" zna-

komicie poprzez śpiew i taniec reprezentowały naszą 

gminę. Po wysłuchaniu wszystkich zespołów wręczono 

statuetki, dyplomy i nagrody dla występujących arty-

stów, organizatorów oraz delegatów gmin uczestniczą-

cych w przeglądzie tj.: Dąbrowy Zielonej, Janowa, Msto-

wa, Olsztyna i Przyrowa. Przegląd był również okazją do 

przypomnienia o tym, jaką rolę odegrała polska wieś i jej 

działacze w walce o niepodległość. Dodatkową opra-

wę muzyczną stanowiła kapela góralska „Jaworowe 

Skrzypce”. 

Lilla Deska 

XV Międzygminny Przegląd Piosenki Ludowej 

 



17 kwietnia 2018r. dnia w Szkole Podstawowej w Dąbrowie 

Zielonej odbyło się niezwykłe spotkanie, bo i nasz gość był 

niezwykłą osobą. Nasze  zaproszenie przyjęła p. Bronisława 

Wolska – Korgol - byłą więźniarka obozu dla kobiet w Rav-

nsbrűck, 80 km od Berlina.  Dla wszystkich uczestników było 

to  niezapomniane przeżycie. Blisko 90 - letnia p. Bronisława 

przepiękną polszczyzną podzieliła się z uczniami naszej szkoły 

oraz uczniami kl. VII Szkoły Podst. w Olbrachcicach wspo-

mnieniami z tamtych trudnych, wojennych  czasów. To nasza 

rodaczka, pochodzi z Raczkowic - Kolonii, a dziś mieszka w 

Radomsku. Ponieważ umiała szyć na maszynie, na prośbę 

swego starszego brata- Henryka, ps. „Witold”, szyła biało-

czerwone opaski dla partyzantów, chlebaki, była też łączniczką 

oddziałów partyzanckich. Aresztowana przez gestapo 30 wrze-

śnia 1944r., najpierw była więziona w więzieniu na Zawodziu 

w Częstochowie, przesłuchiwana i bita w siedzibie gestapo na 

ul. Kilińskiego (dziś jest tam stacja pogotowia ratunkowego), 

ale ponieważ nie zdradziła żadnego nazwiska ani adresu, zo-

stała wywieziona jako „polityczna”, więc szczególnie niebez-

pieczna, do KL (Konzentrationslager) Ravensbrűck w Niem-

czech. Przeżyła apele na mrozie, głód, ciężką pracę przy tzw. 

„lorach”, ale – jak mówiła do młodzieży - miała tylko 17 lat     

i bardzo chciała żyć! Była piękną blondynką z długimi warko-

czami i nawet w obozie pozwolono jej na noszenie tych war-

koczy (więźniarkom zwykle golono włosy).  W kwietnu 1944 r. 

wraz z grupą 3 tys. Polek - dzięki Szwedzkiemu Czerwonemu 

Krzyżowi- została zabrana do Szwecji, a do Polski , do rodzin-

nego domu  w Raczkowicach - Kolonii, wróciła dopiero po 

upływie roku, w maju 1946r.  Pani Bronisława zaśpiewała nam 

nawet piosenkę o Ravensbrűck, którą więźniarki śpiewały, 

będąc  tam, w obozie. To, co przeżyła nasza rozmówczyni 

było dla nas, ludzi żyjących  w czasach pokoju, czymś niepoję-

tym. Swoją witalnością, poczuciem humoru i optymizmem 

zawstydziła niejednego z nas. Wszyscy chcieliśmy  mieć z Nią 

zdjęcie! Spontanicznie zaczęli podchodzić do Niej uczniowie , 

noszący takie samo nazwisko.  I potoczyły się już osobiste 

rozmowy... Emocje, które nam towarzyszyły były ogromne! 

Wzruszeniom nie było końca…  I tu chwila refleksji.. Młodemu 

pokoleniu nazwa Ravensbrűck mówi niewiele. Kto  z nich wie, 

ze był to największy i jedyny obóz kobiecy na terenie III Rze-

szy Niemieckiej? A przecież o tym nie można zapomnieć… 

Poprzez poznawanie historii pojedynczych ludzi  pojęcia takie 

jak  „poświęcenie” czy „patriotyzm” nabierają dla nas  nowego 

znaczenia. Co innego przeczytać o tym w książce, a co innego 

– stanąć twarzą  w twarz, poznać osobiście ludzi, którzy prze-

szli przez piekło obozu. To była żywa lekcja historii. Historie 

takie jak ta, opowiedziana nam przez p. Bronisławę Wolską – 

Korgol,  tworzą naszą wspólną, narodową tożsamość, łączą 

różne pokolenia.  

W tym miejscu serdecznie dziękuję p. Henryce Ciastko, sio-

strzenicy p. Bronisławy, rozmowa z którą była inspiracją do 

zorganizowania tego spotkanie i dzięki której pomocy mogło 

się ono odbyć. 

Barbara Majda 
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„Ludzi należy dzielić na dobrych i złych. Rasa, pocho-

dzenie, religia, wykształcenie, majątek – nie mają żad-

nego znaczenia. Tylko to, jakim kto jest człowiekiem.” 

Te właśnie słowa „Matki Dzieci Holokaustu” – Ireny Sendlero-

wej - przyświecały grupie gimnazjalistów ze Szkoły Podstawo-

wej w Dąbrowie Zielonej, gdy we wrześniu 2017 r. przystępo-

wali do projektu  „Polscy Sprawiedliwi wśród Narodów Świa-

ta”. Celem tego projektu było zapoznanie uczniów  gimnazjum 

z tematyką II wojny świat., Holokaustu oraz ukazanie postaw 

polskich „Sprawiedliwych”. Medal „Sprawiedliwego wśród Na-

rodów Świata” to najwyższe izraelskie odznaczenie cywilne 

nadawane nie-Żydom, ludziom niosącym w czasie ostatniej 

wojny pomoc Żydom, skazanym na Zagładę, przyznawane jest 

przez Instytut Pamięci Męczenników i Bohaterów Holocaustu 

Yad Vashem w Jerozolimie. Termin „Yad Vashem” oznacza 

„miejsce i imię” i zaczerpnięty jest z księgi Izajasza: „dam Ci 

miejsce w moim domu oraz imię wieczyste i niezniszczalne”. 

Mamy powód do dumy, bo prawie 6700 Polaków ma swoje 

drzewka w Ogrodzie w Yad Vashem, to 26% wszystkich od-

znaczonych Medalem „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”. 

Ale zacznijmy od początku… W październiku – także w ramach 

naszego projektu –przyłączyliśmy się (już trzeci rok z rzędu) 

do międzynarodowego projektu „Krokus” i zasadziliśmy 40 

cebulek żółtych krokusów na naszej szkolnej „ Łączce Pamię-

ci”. Żółte krokusy sadzone są każdego roku dla upamiętnienia 

półtora miliona żydowskich dzieci oraz tysięcy dzieci innych 

narodowości, zamordowanych w czasie II wojny światowej      

i Holokaustu. Przez pół roku uczniowie - uczestnicy projektu - 

zbierali informacje na temat  kilkunastu odważnych ludzi, któ-

rzy z narażeniem własnego życia ratowali Żydów. Pomagając, 

bali się Niemców, ale i własnych sąsiadów, ponieważ większa 

ilość zakupionego chleba, ziemniaków czy cebuli groziła de-

konspiracją i zesłaniem do Auschwitz.  Jedną z nich była Irena 

Sendlerowa. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił 2018 r. 

Rokiem Ireny Sendlerowej. 27 stycznia obchodziliśmy Między-

narodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu. Data nie jest 

przypadkowa, to rocznica wyzwolenia KL Auschwitz- Birkenau. 

W tym dniu na całym świecie oddaje się cześć 6 milionom 

ofiar  Holokaustu, zamordowanym podczas II wojny św.  By 

uczcić 73 rocznicę wyzwolenia KL Auschwitz , uczniowie przy-

gotowali prezentację multimedialną pod tytułem „I była miłość 

w Auschwitz”. Uczniowie całej szkoły poznali dramatyczne losy 

Mali Zimetbaum i Edka Galińskiego, Cyli  Cybulskiej i Jerzego 

Bieleckiego i innych.  Dzięki współpracy z Żydowskim Muzeum 

„Galicja” w Krakowie, w lutym 2018r., zaraz po feriach, w na-

szej szkole gościła duża wystawa zatytułowana „Przetrwanie 

w Sarajewie”. Opowiadała ona o  ponadnarodowej współpracy 

Żydów, prawosławnych Serbów, Chorwatów, katolików  i  mu-

zułmanów – po prostu ludzi o dobrych sercach. Uczestnicy 

naszego projektu wystąpili w  charakterze „szkolnych  prze-

wodników”, przybliżających kolegom temat wystawy. Uczcili-

śmy też 75 rocznicę wybuchu Powstania w Getcie  Warszaw-

skim, uczestnicząc w ogólnopolskiej akcji „Żonkile”.  

A 7 maja 2018r. pojechaliśmy do Teatru Dzieci Zagłębia         

w Będzinie na spektakl pt. ,,Pamięć Rutki‘’. Rutka Laskier to 

14-letnia  żydowska dziewczynka, mieszkająca przed wojną w 

Będzinie, która – wraz z całą rodziną  - zginęła w Auschwitz, 

ale ocalał jej pamiętnik, zwykły zeszyt w kratkę, który po woj-

nie odnalazła w ich kryjówce  koleżanka Rutki, Polka, Stasia 

Sapińska i przechowywała go przez prawie 60 lat. Po spekta-

klu, wraz z kolegami ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Wojkowi-

cach, wybraliśmy się na spacer po będzińskim kirkucie. Na-

szym marzeniem było – aby na zakończenie naszego projektu 

– zorganizować  wycieczkę do Muzeum Polaków Ratujących 

Żydów im. Rodziny Ulmów do Markowej koło Rzeszowa. Józef  

Ulma wraz z żoną Wiktorią i szóstką ich dzieci został zamordo-

wany przez Niemców za ukrywanie dwóch żydowskich rodzin. 

Żydzi zginęli wraz z Polakami. Mordercy nie mieli litości nawet 

dla dzieci. Dziś  imieniem Rodziny Ulmów nazwane jest Mu-

zeum Polaków Ratujących Żydów w Markowej.  W Muzeum 

uczestniczyliśmy w warsztatach na temat relacji polsko – ży-

dowskich na przestrzeni wieków, jak i podczas ostatniej woj-

ny. Będąc tak blisko Łańcuta, skorzystaliśmy z okazji i zwiedzi-

liśmy „perłę polskiego baroku”, czyli Zamek Lubomirskich          

i Potockich w Łańcucie, który w 2005r. został wpisany na listę 

pomników historii. 

Uczestnictwo w projekcie  o Sprawiedliwych  to - zdaniem 

jego uczestników -  lekcja tolerancji, poszanowania innych, 

różnych od naszych, przekonań. I okazja do zwiedzania cieka-

wych miejsc.  

Barbara Majda 
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Sport w różnych odsłonach 

Jak co roku, sportowy czas w Szkole Podstawowej w Dąbro-

wie Zielonej rozpoczęliśmy cyklem zawodów w tenisie stoło-

wym na różnych szczeblach. Już 21 lutego 2018r. trzyosobo-

we drużyny dziewcząt i chłopców z naszego szkoły, po raz 

kolejny, wzięły udział w Igrzyskach Dzieci Powiatu Często-

chowskiego w tenisie stołowym w Poczesnej. Wysiłek, zaan-

gażowanie oraz odrobina szczęścia pozwoliły osiągnąć naj-

lepsze wyniki – dziewczęta (w składzie: Julia Hasikowska, 

Angelika Rak, Zuzanna Szyda) zajęły I miejsce drużynowo,    

a chłopcy (Mikołaj Boborowski,  Dawid Oboński, Kacper Po-

lak) – miejsce II. Indywidualnie na trzecim miejscu podium 

stanęła - Julia Hasikowska. Niedługo po Igrzyskach Dzieci, 

również w Poczesnej, miały miejsce Igrzyska Młodzieży Po-

wiatu Częstochowskiego w tenisie stołowym , w których re-

prezentująca naszą szkołę drużyna dziewcząt (w składzie: 

Martyna Falana, Klaudia Hasikowska, Klaudia Makowska) 

zajęła II miejsce, a drużyna chłopców (Mateusz Boborowski, 

Hubert Kaliściak, Norbert Szyda) – miejsce IV. Indywidualnie 

na podium stanęli: Martyna Falana – III m, Mateusz Bobo-

rowski – II m. Wszystkie drużyny zakwalifikowały się do 

udziału w zawodach rejonowych. Uwieńczeniem tenisowych 

sukcesów tego roku szkolnego był udział zawodników naszej 

szkoły, reprezentujących naszą gminę w Indywidualnych 

Mistrzostwach Powiatowego Zrzeszenia LZS w Częstochowie 

w tenisie stołowym  14 kwietnia 2018 w Poczesnej. Nasi za-

wodnicy zdobyli następujące miejsca w swoich kategoriach 

wiekowych:  żaczki – II m – Oliwia Kaliściak, III m – Lena 

Obońska; młodziczki/młodzicy – I m – Julia Hasikowska,  IV 

m – Zuzanna Szyda, IV m – Kacper Polak; kadetki/kadeci – 

II m – Martyna Falana, III m – Martyna Obońska, II m – 

Mateusz Boborowski; seniorki – I m – Kinga Motyl, II m – 

Klaudia Makowska, III m – Klaudia Hasikowka. Tenis stołowy 

towarzyszył naszym uczniom każdego miesiąca przez cały 

rok szkolny. Zawodnicy reprezentowali nasza szkołę również 

w składającym się z ośmiu spotkań cyklu zawodów powiato-

wych „Grand Prix Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy 

Rędziny”. Rywalizując na bardzo wysokim poziomie, w kate-

goriach łączonych (dziewczęta razem z chłopcami), nasi re-

prezentanci osiągali wysokie wyniki w każdym z ośmiu spo-

tkań, a także w klasyfikacji generalnej: szkoły podstawowe – 

V m – Julia Hasikowska, VI m – Julia Musiał; gimnazja – V m 

– Mateusz Boborowski, VI m – Hubert Kaliściak.  

 

Sport w SP to również zawody biegowe i gry zespołowe. 15 

marca w Przyrowie odbył się XVI Turniej Piłki Nożnej o Pu-

char Starosty Powiatu Częstochowskiego z okazji Dnia Loka-

cji Przyrowa. W turnieju brały udział drużyny ze Mstowa, 

Lelowa, Podlesia, Koniecpola, Olbrachcic, Przyrowa i Dąbro-

wy Zielonej. Po raz pierwszy uczniom ze Szkoły Podstawowej 

im. Władysława Broniewskiego w Dąbrowie Zielonej udało 

się zająć I miejsce, pokonując w półfinale zwycięzcę z ubie-

głego roku – Mstów. Nasz kapitan – Dawid Oboński został 

królem strzelców turnieju. Zwycięska drużyna wystąpiła       

w składzie: Bartosz Pełka,Tobiasz Jaskuła, Kacper Polak, 

Dawid Oboński, Kacper Rak, Jakub Bednarczyk, Sebastian 

Kaczmarek, Wiktor Dzieniarz, Oliwia Kaliściak. 

 

11 maja, również w Przyrowie, uczniowie naszej szkoły 

uczestniczyli w XX Jubileuszowym Biegu „ PRO – MEMORIA. 

W zawodach łącznie wzięło udział 335 uczniów ze szkół po-

wiatu częstochowskiego, z gmin: Przyrów, Dąbrowa Zielona, 

Janów, Mstów, Olsztyn, Koniecpol, Kłomnice. Pierwszy raz    

w 20-letniej historii biegu zajęliśmy I miejsce w klasyfikacji 

drużynowej szkół podstawowych i I miejsce w klasyfikacji 

drużynowej uczniów gimnazjum. Taki sukces zapewnili nam 

nasi uczniowie, zajmując czołowe lokaty w poszczególnych 

kategoriach: kategoria dziewczęta kl. I i II (I m – Julita My-

słek); kategoria dziewczęta: kl. III i IV (I m – Oliwia Kali-

ściak); kategoria chłopcy: kl. III i IV (II m – Mikołaj Bobo-

rowski, IV m – Dawid Śnioszek, V m – Jakub Bednarczyk); 

kategoria dziewczęta: kl. V i VI (V m – Nikola Strużykowska); 

kategoria chłopcy: kl. V i VI (II m – Tobiasz Jaskuła); kate-

goria dziewczęta: kl. VII i II gimnazjum (I m – Marta Ję-

drzejczyk); kategoria chłopcy: kl. VII i II gimnazjum (III m – 

Piotr Grabowski); kategoria dziewczęta: kl. III gimnazjum     

i starsi (I m - Zuzanna Jędrzejczyk, V m – Zuzanna Biernat); 

kategoria chłopcy: kl. III gimnazjum i starsi (IV m – Patryk 

Falana).  

 

26 maja uczniowie naszej szkoły reprezentowali gminę Dą-

browa Zielona na III Spartakiadzie Gmin Powiatu Często-

chowskiego we Mstowie. Braliśmy udział w wielu konkuren-

cjach, jednak tenis i biegi znów wzięły górę. W konkurencji – 

tenis stołowy – II m zajęła Martyna Falana, a V m – Mateusz 

Boborowski; w konkurencji – bieg na 825 m – II m zajął nasz 

absolwent Przemysław Rak, a V m – Marta Jędrzejczyk. 

 

13 czerwca 2018 reprezentanci klas IV i V naszej szkoły, 

wzięli udział w II Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Starosty 

Częstochowskiego w Koniecpolu. Drużyna w składzie: Kacper 

Rak, Mikołaj Boborowski, Oliwia Kaliściak, Jakub Bednarczyk, 

Mateusz Sikora, Dawid Śnioszek, Wiktor Dzieniarz, Kacper 

Mielczarek, Tomasz Wąsek, po zaciętej walce -  zajęła IV 

miejsce.  

 

Zwieńczeniem sportowych potyczek w okresie wiosenno – 

letnim był, zorganizowany przez Samorząd Uczniowski SP - 

Tydzień Sportu, w ramach którego członkowie samorządu 

przygotowali konkurencje sportowe dla uczniów klas I – III. 

W rywalizacji wzięli udział wszyscy uczniowie, sprawdzając 

nietypowe umiejętności. Każdy zawodnik otrzymał pamiątko-

wy medal, bo każdy był zwycięzcą. Liczyła się dobra zabawa 

i wspólnie spędzony aktywnie czas. 

Wszystkim zawodnikom i zawodniczkom serdecznie gratulu-

jemy i dziękujemy! 

Donata Węgrzynek, Joanna Włodarz 
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